
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 1/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Especial  e  da  outras 
providências.

Decreto  nº 192/2024 de 27/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  114.200,00  (cento  e  catorze  mil 
duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 91/2024 de 
27/09/2024.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

26.000,00638 - 3.1.90.94.00.00 01000

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.200,00640 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

79.000,00639 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 114.200,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 2/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

114.200,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
114.200,00Total da Receita:

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 3/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  91/2024

LEI nº 91/2024  de 27/09/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  114.200,00  (cento  e  catorze  mil 
duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Especial, no Orçamento 2024, 
por Excesso de Arrecadação do município de Diamante 
do Norte".

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

26.000,00638 - 3.1.90.94.00.00 01000

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.200,00640 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

79.000,00639 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 114.200,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 4/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

114.200,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
114.200,00Total da Receita:

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 5/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 191/2024 de 27/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  1.750.931,01  (um 
milhão  setecentos  e  cinqüenta  mil  novecentos  e  trinta  e  um  reais  e  um  centavo),  destinado 
ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 90/2024 de 
27/09/2024.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

90.000,0036 - 3.1.90.94.00.00 01000

04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE FINANÇAS
04.002.28.843.0005.0.002. AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE PARCELAMENTO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

280.000,0050 - 4.6.90.71.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

453.000,0086 - 3.1.90.11.00.00 01101

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.000,0091 - 3.1.90.13.00.00 01101
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55.000,0097 - 3.1.91.13.00.00 01101
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00103 - 3.3.90.30.00.00 01103
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00105 - 3.3.90.30.00.00 01107
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.000,00109 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.000,00111 - 3.3.90.39.00.00 01107

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

360.000,00117 - 3.1.90.11.00.00 01101

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00128 - 3.1.91.13.00.00 01101
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00134 - 3.3.90.30.00.00 01103
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00136 - 3.3.90.30.00.00 01107

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 6/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.000,00140 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.000,00142 - 3.3.90.39.00.00 01107

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

58.000,00192 - 3.1.90.94.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

25.000,00299 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00320 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

175.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00334 - 3.3.90.30.00.00 01303

07.002.10.304.0010.2.033. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

18.931,01513 - 3.1.90.11.00.00 1796

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

54.000,00362 - 3.1.90.94.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE 
E TURISMO

09.001.18.122.0002.2.009. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

19.000,00421 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 1.750.931,01

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 7/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

807.000,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
18.931,01Receita:1.7.1.3.50.31.05.00000000 Fonte: 1000
25.000,00Receita:1.7.1.4.50.01.00.00000000 Fonte: 1000

900.000,00Receita:1.7.5.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
1.750.931,01Total da Receita:

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 8/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  90/2024

LEI nº 90/2024  de 27/09/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  1.750.931,01  (um 
milhão  setecentos  e  cinqüenta  mil  novecentos  e  trinta  e  um  reais  e  um  centavo),  destinado 
ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Adicional Suplementar, no 
Orçamento 2024, por Excesso de Arrecadação do 
município de Diamante do Norte".

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

90.000,0036 - 3.1.90.94.00.00 01000

04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE FINANÇAS
04.002.28.843.0005.0.002. AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE PARCELAMENTO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

280.000,0050 - 4.6.90.71.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

453.000,0086 - 3.1.90.11.00.00 01101

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.000,0091 - 3.1.90.13.00.00 01101
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55.000,0097 - 3.1.91.13.00.00 01101
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00103 - 3.3.90.30.00.00 01103
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00105 - 3.3.90.30.00.00 01107
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.000,00109 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.000,00111 - 3.3.90.39.00.00 01107

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

360.000,00117 - 3.1.90.11.00.00 01101

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00128 - 3.1.91.13.00.00 01101
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00134 - 3.3.90.30.00.00 01103
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00136 - 3.3.90.30.00.00 01107 A

ss
in

ad
o 

po
r 1

 p
es

so
a:

  E
LI

E
L 

D
O

S
 S

A
N

TO
S

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
ia

m
an

te
do

no
rte

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F9
64

-2
A

51
-5

A
C

8-
02

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
96

4-
2A

51
-5

A
C

8-
02

14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 9/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.000,00140 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.000,00142 - 3.3.90.39.00.00 01107

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

58.000,00192 - 3.1.90.94.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

25.000,00299 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00320 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

175.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00334 - 3.3.90.30.00.00 01303

07.002.10.304.0010.2.033. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

18.931,01513 - 3.1.90.11.00.00 1796

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

54.000,00362 - 3.1.90.94.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE 
E TURISMO

09.001.18.122.0002.2.009. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

19.000,00421 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 1.750.931,01

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 10/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

807.000,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
18.931,01Receita:1.7.1.3.50.31.05.00000000 Fonte: 1000
25.000,00Receita:1.7.1.4.50.01.00.00000000 Fonte: 1000

900.000,00Receita:1.7.5.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
1.750.931,01Total da Receita:

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 11/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 190/2024 de 27/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  487.241,90 
(quatrocentos  e  oitenta  e  sete  mil  duzentos  e  quarenta  e  um  reais  e  noventa  centavos), 
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 89/2024 de 
27/09/2024.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,0063 - 3.1.90.13.00.00 01103

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,0093 - 3.1.90.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,0098 - 3.1.91.13.00.00 01102

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

108.000,00119 - 3.1.90.11.00.00 01103

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

106.849,90120 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00124 - 3.1.90.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00125 - 3.1.90.13.00.00 01104
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00130 - 3.1.91.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00131 - 3.1.91.13.00.00 01104

05.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ESPORTE
05.004.27.812.0009.2.024. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.000,00157 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00158 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00160 - 3.1.91.13.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 12/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.000,00213 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
06.004.15.452.0007.2.029. MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

7.000,00230 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00233 - 3.1.91.13.00.00 01000
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

8.000,00238 - 3.1.90.11.00.00 01303

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

18.000,00275 - 3.1.90.11.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

11.592,00286 - 3.1.90.11.00.00 01303

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

80.000,00360 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00361 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00363 - 3.1.91.13.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.044. APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00393 - 3.1.90.13.00.00 01000

08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

66.000,00404 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.500,00405 - 3.1.90.13.00.00 01000
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO
09.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGROPECUÁRIA
09.003.20.608.0003.2.012. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.000,00448 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Suplementação: 487.241,90

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇO MILITAR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 13/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

02.002.05.153.0002.2.002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA DE SERVIÇOS 
MILITAR
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3,8517 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,0018 - 3.1.91.13.00.00 01000
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

65.074,6833 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.694,2035 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 32.164,1037 - 3.1.91.13.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

85.444,0062 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.205,0064 - 3.1.90.13.00.00 01104
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.025,0067 - 3.1.91.13.00.00 01104

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.500,0087 - 3.1.90.11.00.00 01102

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

100.000,0088 - 3.1.90.11.00.00 01103

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

16.675,9089 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,0099 - 3.1.91.13.00.00 01103
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.300,00116 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

4.000,00190 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00191 - 3.1.90.13.00.00 01000
06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0006.2.026. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00204 - 3.1.90.94.00.00 01000

06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

37,17215 - 3.1.90.94.00.00 01000

06.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
06.004.15.452.0007.2.029. MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 14/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00232 - 3.1.90.94.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00277 - 3.1.90.13.00.00 01303
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3.638,40278 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

2.188,48289 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.000,00312 - 3.1.90.11.00.00 01303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

252,12315 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00330 - 3.1.90.94.00.00 01303

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

34.000,00376 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00377 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00379 - 3.1.91.13.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00407 - 3.1.91.13.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
09.002.18.541.0004.2.013. MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

10.000,00433 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 487.241,90

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 15/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 16/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  89/2024

LEI nº 89/2024  de 27/09/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  487.241,90 
(quatrocentos  e  oitenta  e  sete  mil  duzentos  e  quarenta  e  um  reais  e  noventa  centavos), 
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Adicional Suplementar, no 
Orçamento 2024, por Anulação de Dotação do município 
de Diamante do Norte".

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,0063 - 3.1.90.13.00.00 01103

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,0093 - 3.1.90.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,0098 - 3.1.91.13.00.00 01102

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

108.000,00119 - 3.1.90.11.00.00 01103

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

106.849,90120 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00124 - 3.1.90.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00125 - 3.1.90.13.00.00 01104
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00130 - 3.1.91.13.00.00 01103
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00131 - 3.1.91.13.00.00 01104

05.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ESPORTE
05.004.27.812.0009.2.024. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.000,00157 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00158 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00160 - 3.1.91.13.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 17/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.000,00213 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
06.004.15.452.0007.2.029. MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

7.000,00230 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00233 - 3.1.91.13.00.00 01000
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

8.000,00238 - 3.1.90.11.00.00 01303

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

18.000,00275 - 3.1.90.11.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

11.592,00286 - 3.1.90.11.00.00 01303

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

80.000,00360 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00361 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00363 - 3.1.91.13.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.044. APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00393 - 3.1.90.13.00.00 01000

08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

66.000,00404 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.500,00405 - 3.1.90.13.00.00 01000
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO
09.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGROPECUÁRIA
09.003.20.608.0003.2.012. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.000,00448 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Suplementação: 487.241,90

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇO MILITAR
02.002.05.153.0002.2.002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA DE SERVIÇOS 

MILITAR A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 18/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3,8517 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,0018 - 3.1.91.13.00.00 01000
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

65.074,6833 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.694,2035 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 32.164,1037 - 3.1.91.13.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

85.444,0062 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.205,0064 - 3.1.90.13.00.00 01104
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.025,0067 - 3.1.91.13.00.00 01104

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.500,0087 - 3.1.90.11.00.00 01102

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

100.000,0088 - 3.1.90.11.00.00 01103

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

16.675,9089 - 3.1.90.11.00.00 01104

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,0099 - 3.1.91.13.00.00 01103
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.300,00116 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

4.000,00190 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00191 - 3.1.90.13.00.00 01000
06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0006.2.026. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00204 - 3.1.90.94.00.00 01000

06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

37,17215 - 3.1.90.94.00.00 01000

06.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
06.004.15.452.0007.2.029. MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00232 - 3.1.90.94.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE A

ss
in

ad
o 

po
r 1

 p
es

so
a:

  E
LI

E
L 

D
O

S
 S

A
N

TO
S

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
ia

m
an

te
do

no
rte

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F9
64

-2
A

51
-5

A
C

8-
02

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
96

4-
2A

51
-5

A
C

8-
02

14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 19/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00277 - 3.1.90.13.00.00 01303
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3.638,40278 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

2.188,48289 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.000,00312 - 3.1.90.11.00.00 01303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

252,12315 - 3.1.90.94.00.00 01303

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.513,00330 - 3.1.90.94.00.00 01303

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

34.000,00376 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00377 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00379 - 3.1.91.13.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00407 - 3.1.91.13.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
09.002.18.541.0004.2.013. MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

10.000,00433 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 487.241,90

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 20/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Especial  e  da  outras 
providências.

Decreto  nº 189/2024 de 27/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  61.369,90  (sessenta  e  um  mil 
trezentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  noventa  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 88/2024 de 
27/09/2024.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

14.967,28635 - 3.3.90.39.00.00 33332

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

4.173,83637 - 3.3.90.39.00.00 33495

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

32.661,76634 - 3.3.90.39.00.00 03497

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.567,03636 - 3.3.90.39.00.00 33771

Total Suplementação: 61.369,90

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 21/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 22/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  88/2024

LEI nº 88/2024  de 27/09/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  61.369,90  (sessenta  e  um  mil 
trezentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  noventa  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Especial, no Orçamento 2024, 
por Superavit Financeiro do município de Diamante do 
Norte".

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

14.967,28635 - 3.3.90.39.00.00 33332

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

4.173,83637 - 3.3.90.39.00.00 33495

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

32.661,76634 - 3.3.90.39.00.00 03497

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.567,03636 - 3.3.90.39.00.00 33771

Total Suplementação: 61.369,90

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 23/33

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

27/09/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   27  de  setembro  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  E

LI
E

L 
D

O
S

 S
A

N
TO

S
 C

O
R

R
E

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F9

64
-2

A
51

-5
A

C
8-

02
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

96
4-

2A
51

-5
A

C
8-

02
14

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 24/33

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F964-2A51-5AC8-0214

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIEL DOS SANTOS CORREA (CPF 030.XXX.XXX-09) em 27/09/2024 16:19:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/F964-2A51-5AC8-0214

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 25/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 72/2024 

b) Licitação Nrº             :            15/2024 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Homologação   : 27/09/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de Doces para o Dia das Crianças para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Diamante do Norte 

 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ/CPF: 51.842.982/0001-08 

 

 

  

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 363,00 (trezentos e sessenta e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BALA DE FRAMBOESA contendo açúcar, xarope de 

glicosegordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido 

lático, estabilizantes: lecitinae monoestearato de 

glicerina, corantes: vermelho 40 (E129) e azul 

brilhante (E 133), aromatizante. Não contém glúten. 

Acondicionadas em embalagem plástica, lacrada, 

resistente, transparente, com peso líquido de 600g e 

data de validade na embalagem. Do tipo Bala 7 Belo 

da Arcon ou similar.Bala 7 Belo 600 g Bala dura 

recheada com chiclete sabor tutti-frutti. Ideal para 

compor lembrancinhas, montar mesas de aniversário 

ou saborear. Pacote de 600g contendo 

aproximadamente. Ingredientes: Açúcar, xarope de 

glicose, goma base, acidulante ácido cítrico, 

aromatizante, umectante glicerina, emulsificante 

lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40 e 

amarelo tartrazina. Alérgicos: Contém derivado de 

soja. Não contém glúten, do tipo Bala 7 Belo da Arcon 

Dori ou similar. 

ARCOR pacote 22 R$ 

16,50 

R$ 

363,00 

 

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais) 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 26/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Bala dura recheada com chiclete sabor tutti-frutti. Ideal 

para compor lembrancinhas, montar mesas de aniversário 

ou saborear. Pacote de 600g contendo aproximadamente. 

Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, goma base, 

acidulante ácido cítrico, aromatizante, umectante glicerina, 

emulsificante lecitina de soja e corantes artificiais 

vermelho 40 e amarelo tartrazina. Alérgicos: Contém 

derivado de soja. Não contém glúten, do tipo Bala 7 Belo 

da Arcon Dori ou similar. 

DORI pacote 22 R$ 

13,00 

R$ 

286,00 

 

LOTE 3 

Valor Total do Lote: 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Bala mastigável sabor iogurte de morango. Embalagem 

com no mínimo 600 gramas. Prazo de validade: mínimo 

de 6 meses, do tipo  da Arcon Dori ou similar. 

DORI pacote 22 R$ 

11,50 

R$ 

253,00 

 

LOTE 4 

Valor Total do Lote: 506,00 (quinhentos e seis reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Bala mastigável de caramelo com recheio de 

chocolate. Embalagem com no mínimo 600 gramas. 

Prazo de validade: mínimo de 6 meses, do tipo  da 

Arcon, Butter Toffees, Embaré ou similar. 

EMBARE pacote 22 R$ 

23,00 

R$ 

506,00 

 

LOTE 5 

Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Bombom sabor morango com cobertura sabor 

chocolate, tipo moranguete. Embalagem: Caixa de 

papel contendo no mínimo 100 unidades, do tipo  da 

Arcom, Dadinho, Cory ou similar. 

BEL Caixa 10 R$ 

145,00 

R$ 

1.450,00 

 

LOTE 6 

Valor Total do Lote: 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Pastilhas de chocolate confeitadas tipo confetes. 

Embalagem: 24 pacote com no mínimo 18 gramas. 

Prazo de validade: mínimo 6 meses, do tipo  da Arcon, 

Coloreti, Dari ou similar. 

DORI Caixa 60 R$ 

21,50 

R$ 

1.290,00 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 27/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

LOTE 7 

Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Bala mastigável sabor amendoim. Embalagem com 

no mínimo 900 gramas. Prazo de validade: mínimo 

de 6 meses, do tipo  da Dadinho, Doll, Pacoquita ou 

similar. 

DADINHO Caixa 17 R$ 

45,00 

R$ 

765,00 

 

LOTE 8 

Valor Total do Lote: 1.034,00 (um mil e trinta e quatro reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CHUP DOCE DE LEITE 30G C/ 50 UNID, do 

tipo  da Amor Minas, Oliveira, Rosseto ou similar. 

GOLD 

MILK 

pacote 47 R$ 

22,00 

R$ 

1.034,00 

 

LOTE 9 

Valor Total do Lote: 423,00 (quatrocentos e vinte e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 DOCE DE AMENDOIM, TIPO PAÇOQUINHA 

Embalagem contendo 100 unidades embaladas 

individualmente, Aprox. 1,5 Kg (un de 

fornecimento: pote) 

SANTA 

HELENA 

Pote 9 R$ 

47,00 

R$ 

423,00 

 

LOTE 10 

Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BALA DE GOMA constituída de açúcar, xarope de 

glucose, amido de milho modificado e confeitado, 

aromatizantes e corantes artificiais e acidulante ácido 

cítrico. Gomas coloridas artificialmente e nos sabores 

abacaxi, framboesa, laranja, limão, morango, tangerina e 

uva. Embalagem plástica, transparente, resistente, 

lacrada, com data de validade na embalagem e com peso 

líquido de 200g, do tipo omets Dori, Gomets, Doceli ou 

Similar 

DORI Caixa 40 R$ 

36,50 

R$ 

1.460,00 

 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Minibolo Roll Cake Chocolate 34g c/15, do 

tipo Gomets Bauducco, 7 Days, Bauconi ou 

Similar. 

BAUDUCCO Caixa 45 R$ 

30,00 

R$ 

1.350,00 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 28/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Valor Total Homologado - R$ 9.180,00 (Nove mil e cento e oitenta reais) 

 

 

 

Fornecedor: CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA  - MATRIZ - CNPJ/CPF: 53.814.361/0001-38 

   

LOTE 12 

Valor Total do Lote: 572,60 (quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Doce creme– produto a base de açúcar, 

gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em 

pó, cacau em pó e pasta de avelã, extrato 

natural de baunilha, aroma artificial de avelã e 

morango. Acondicionado em embalagem 

plástica diversa. Sabores: misto e napolitano. 

Caixa com aproximadamente 60 unidades. Do 

tipo Nucita, Ducrem ou Similar. 

DUCREM  Caixa 14 R$ 40,90 R$ 

572,60 

 

LOTE 13 

Valor Total do Lote: 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Pirulito doce de frutas - pirulito doce de frutas 

embalado individualmente, sabor morango peso 

unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 

unidades, do tipo Blong, Peccin, Zollé ou Similar 

FLORESTAL  pacote 20 R$ 

38,40 

R$ 

768,00 

 

LOTE 14 

Valor Total do Lote: 158,00 (cento e cinquenta e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Pirulito sabor morango em formato de coração 

ingredientes: açúcar, xarope de glicose, acidulante 

ácido cítrico, aromatizantes, corante artificial 

vermelho 40. Não contém glúten. Conteúdo da 

embalagem: 500 gramas ou 50 pirulitos. Do tipo 

Blobk, BWB, Catavento ou Similar. 

FLORESTAL  pacote 20 R$ 

7,90 

R$ 

158,00 

 

LOTE 15 

Valor Total do Lote: 1.274,00 (um mil, duzentos e setenta e quatro reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Pirulito psicodélico, formato pequeno, colorido, 

sabor tutti frutti. Pacote ou pote plástico com no 

mínimo 600 gramas, do tipo Flopito, Psicodélico ou 

Similar. 

SANTA 

RITA 

pacote 26 R$ 

49,00 

R$ 

1.274,00 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 29/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

LOTE 16 

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Pirulito Picolé Napolitano c/ 55 PIRULITOS : 

pirulito em formato de esfera, comestível, com 

talo pequeno, do tipo Florestal, Berbau ou 

Similar. 

FLORESTAL  pacote 20 R$ 

20,00 

R$ 

400,00 

 

LOTE 17 

Valor Total do Lote: 1.708,00 (um mil, setecentos e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Suco natural, 200ml. Descrição: acondicionado 

em embalagem tipo tetrapark, em sabores 

variados, a ser fornecido, do tipo Del Vale kapo, 

Maguary, Nutri Néctar ou Similar. 

MAGUARY Caixa 61 R$ 

28,00 

R$ 

1.708,00 

 

Valor Total Homologado - R$ 4.880,60 ( Quatro mil e oitocentos e oitenta e sessenta centavos). 

 

Diamante do Norte, 27 de setembro de 2024.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 30/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 47/2024 

b) Licitação Nrº             :            28/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 27/09/2024 

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

KIT’S DE ENXOVAL DE BEBÊ, em atendimento à Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR. 

 

08.244.0008.2.054. - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: VILMA MARIA DA SILVA - CONFECÇÕES - CNPJ/CPF: 07.294.295/0001-03 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 24.390,00 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Conjunto de bebê, composta por 

01 camiseta manga longa e 01 

Calça comprida, com elástico na 

cintura e com punho na barra. 

Material: 100% Algodão 

Tamanho P (MIJAOZINHO E 

PAGAOZINHO), cores: rosa, 

azul, verde água e amarelo claro. 

Gente 

Miuda 

Un 80 R$ 17,03 R$ 1.362,60 

2 Toalha de Banho com Capuz, 

com Forro de Fralda, para bebê 

com as seguintes descrições: 

confeccionada em 100 % 

algodão, com touca, parte interior 

revestida em fralda antialérgica, 

nas medidas minimas: 0,70 x 0,90 

cm. Cores rosa, azul, verde bebe 

e amarelo claro. 

Incomfral Unidad 80 R$ 22,62 R$ 1.810,30 

3 Lencinho de boca para bebe, 

100% algodão,  bordado com 

desenhos infantis, 100% algodão, 

malha dupla, antialérgico, 

medidas aproximada: 0,30x0,30 

cm, Pacote com 03 unidades. 

Papi Pacote 80 R$ 4,86 R$ 389,31 

4 Kit composto por sapatinhos, 

luvas e toca de lã para recém-

MC Un 80 R$ 10,94 R$ 875,95 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 31/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

nascido, antialérgico, tricô 50% 

algodão e 50% acrílico. Cores: 

rosa, azul, verde água e amarelo 

claro. 

5 Meia lisa com calcanhar 

verdadeiro para bebê recém- 

nascido, fabricada com tecido 

65% algodão / 31% poliamida / 

4% elastano. Tamanho: de 00 a 

06 meses - embalagem c/03 

pares. 

Mito Un 80 R$ 5,47 R$ 437,97 

6 Banheira para Bebê, Material: 

Plástico, resistente, atóxico. 

Capacidade mínima 20 litros. 

Medidas: 73 cm x Largura: 39,5 

cm x Altura: 25 cm. Cores: 

transparente, rosa, azul, verde e 

amarelo. 

Plasbrasil Unidad 80 R$ 17,64 R$ 1.411,26 

7 Jogo de lençol de berço, 

composto por 03 peças: 1 Lençol 

de cima 0,90 cm x 1,50m. 1 

Lençol de malha, com elástico 

70cm x 1,30m x 40cm, 1 Fronha 

30cm x 35cm. Material: 100% 

algodão antialérgico. Cores: rosa, 

azul, verde água e amarelo claro. 

Incomfral Un 80 R$ 24,26 R$ 1.941,21 

8 Cobertor para bebê, 

Características: Antialérgico / 

Antiácaro e com Barra. Medidas: 

80 cm x 110 cm, Tecido 100% 

Poliéster. Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

Hazime unidad 80 R$ 27,37 R$ 2.189,88 

9 KIT Body, c/ 03 peças para bebê 

de manga longa, Gola expansível, 

abotoamento por botões de 

pressão localizados nas 

entrepernas. Composição: 97% 

algodão, 03% elastano - tamanho 

P. Cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

Yanai pacote 80 R$ 23,66 R$ 1.893,04 

10 KIT Body, c/ 03 peças para bebê 

de manga curta, Gola expansível, 

abotoamento por botões de 

pressão localizados nas 

entrepernas. Composição: 97% 

algodão, 03% elastano - tamanho 

P. Cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

Yanai pacote 80 R$ 23,05 R$ 1.844,37 

11 Fralda descartável Infantil, 

tamanho Pequeno (P), gel ultra 

absorvente, com barreiras lateral 

Nenex Unidad 80 R$ 27,37 R$ 2.189,88 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 32/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

antivazamentos, prática, 

anatômica e confortável com 

polpa de celulose, gel polímero 

superabsorvente, elásticos, filme 

de polietileno, fibras de 

polipropileno e adesivo 

termoplástico, tecido interno 

macio, embalada em pacote com 

no mínimo 32 unidades. Na 

embalagem deverão estar 

impressos todos os dados do 

fabricante, lote e validade. 

12 Casaquinho de lã para recém-

nascido, lã antialérgica próprias 

para roupas de bebes, tricô 50% 

algodão e 50% acrílico, tamanho 

P. Cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro, 

MC Un 80 R$ 20,01 R$ 1.601,04 

13 Estojo com 03 mamadeiras: 

01Mamadeira      80ml      -      

Livre      de      BPA;   

01Mamadeira      150ml      -      

Livre      de      BPA;  

01Mamadeira 240ml - Livre de 

BPA, para criança de 0 a 06 

meses, produzidas com material 

policarbonato com bicos de 

silicone ortodôntico, atóxica, 

podendo ser esterilizada até 

125ºC sem deformar. Gargalo 

higiênico, sem abas cortantes, 

com selo de aprovação do 

INMETRO. Cores: rosa, azul e 

amarelo. 

Petita Un 80 R$ 27,37 R$ 2.189,88 

14 Chupeta com bico ortodôntico: 

Bico de silicone macio, 

esterilizável, antialérgico, 

insípido e inodoro para bebes de 

0 a 06 meses, cores: azul, rosa. 

Murano Unidad 80 R$ 3,95 R$ 316,32 

15 Sabonete infantil, glicerinado, em 

barra, formulação suave, 

hipoalergênico, fragrância suave, 

indicado para bebes, peso 

mínimo: 80 gramas. 

Dermatologicamente testado. 

Pom Pom  Unidad 80 R$ 2,98 R$ 238,45 

16 Travesseiro para bebe, 

antialérgico, enchimento: 100% 

fibra de poliéster siliconado, 

tecido 67% viscose e 33% 

poliéster, medidas aproximadas 

do produto: 110 mm , largura: 

300 mm, profundidade: 

Incomfral Unidad 80 R$ 9,73 R$ 778,62 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 951 28 de Setembro de 2024  PG. 33/33

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

200mmcom desenhos infantis. 

17 Bolsa para mamãe, material 

sintético, resistente, impermeável, 

com proteção térmica, com alças 

de mão e tiracolo removível, 

metais cromados, com bolso de 

zíper externo, com 

compartimentos internos com 

divisões para melhor organização 

de pequenos objetos, de boa 

qualidade, bordada com desenhos 

infantis, dimensões minimas: 

comp .x alt x prof) 37x25x17 cm. 

Cores: rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

Mave Unidad 80 R$ 36,49 R$ 2.919,84 

 

Valor Total Homologado - R$ 24.390,00 (Vinte e quatro mil e trezentos e noventa reais). 

 

Diamante do Norte, 27 de setembro de 2024.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gyRBUz neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-28T07:16:11-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




